111. Anno domini M^oCC^oLXXX^oII, feria secunda ante Georgii, H. dicto Stchellin de Lvtra et Chöncino filio Petri de Lvtra residentibus in Almswilr locavit H[einricus] prepositus ad tempus vite eorum omnes agros, quos R^o.

109. a) wege übergeschrieben von gleicher Hand in A.

dictus Kyng habuit quondam a monasterio sancti Leonardi sitos inter Hegin-
 hein et Almswîr totaliter pro III^m vir. siliginis vel avene, quando sati sunt
 cum hiis annonis, et III pullis annuatim, tercio vero anno requiecionis, si
 quid ibi seminatum fuerit, dabunt III^m vir. de ipso fructu qui crescet ibidem.
 5 Et promiserunt per fidem annuatim fimare dimidium juger vel cum argilla
 preparare. Ipsi duobus vero non existentibus dicti agri ad ecclesiam sancti
 Leonardi libere revertentur. Sciendum etiam, si ipsi dictos agros colere
 noluerint, debent eos nobis resignare, sed si ipsi alicui dictos agros sine
 licentia nostra locarent, locatio ipsis facta ipso facto penitus est cassata.

10

— 1293 April 20.

*Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. fol. 72^o. — * Lh. B. fol. 2 mit dem
 Datum: den II. tag nach sant Georgen tag (27. April). — * Lh. D.
 fol. 182^o.*

112. *Arnold von Mülhausen giebt das ihm von Greda Iselin
 15 geliehene Haus zu Gunsten Ulrichs, des Pfarrers von Rüti, bis zur
 Abtragung eines von diesem erhaltenen Darlehens auf.*

— 1293 April 27.

Original Lh. n^o 83 (A).

*Arnold 374 nach A. — * Arnold 262.*

20

Das (hängende) Siegel fehlt.

Nos H[einricus] prepositus ecclesie sancti Leonardi Basiliensis ordinis
 beati Augustini notum facimus universis presentem literam inspecturis, quod
 constituti in nostri presentia Greda dicta Isenlina cum H[einrico] dicto
 Isenlin fratre et advocato suo ex una, Arnoldus lapicida dictus de Mvln-
 25 husen cum Mechthildi uxore sua legitima ex altera, et ipse Arnoldus bona
 deliberatione prehabita et nullo dolo circumventus resignavit ad manus pre-
 dicte Grede uxore sua jamdicta consentiente domum suam sitam in latere
 domus . . relicte quondam . . dicti Howenstein nobis censualem in uno
 solido nomine cujusdam aniversarii, quam habebat a predicta domina Greda
 30 jure emphyteotico pro quadam summa pecunie, petens, ut ipsam domum sub
 jure et censu, quo eam habuit, concederet nomine pigneris viro discreto
 domino V[ilrico] incurato in Rviti Constanciensis dyocesis, donec ipse Arnoldus
 eidem restitueret decem libras denariorum, quas ipse a predicto domino
 V[ilrico] plenarie recepit et in usus suos convertit. Et quodocunque ipse
 35 Arnoldus prefatam pecuniam sepedito V[ilrico] restituet per se vel per alterum
 plenarie ac sine dolo, sine omni contradictione et sine quovis onere, ut est
 conductum, libere revertetur ad eundem Arnoldum domus prelibata et in
 hunc modum, ut est prescriptum. Prefata Greda cum manu H[einrici] Isenlini
 40 advocati sui concessit predicto domino V[ilrico] domum ante nominatam jure
 domini salvo et hoc presentibus se fecisse profitetur. In cujus rei memoriam
 sigillum nostrum rogatu partium presentibus appendi fecimus et apponi. Nos
 Greda, H[einricus] Isenlinus, Arnoldus et Mechthildis omnia prescripta vera
 esse profitemur per presentes et quia sigilla propria non habemus presentem

literam sigillo domini . . prepositi predieti petivimus eomuniri. Ego vero H[einricus] dictus Isenli ob majorem rei notitiam sigillum Hospitalis pauperum in Basilea, quorum sum procurator, presentibus duxi appendendum. Dat. anno domini M^{CC}LXXXIII, feria secunda proxima post festum beati Marci ewangeliste, presentibus domino R[üdolfo] seolastico, Ch^onone de Berno et 5 Martino canonieis eeelesie sancti Leonardi, Petro servo ipsius Arnoldi, . . Tvnaria et aliis pluribus fide dignis.

113. *Das Kloster St. Maria Magdalena verzichtet auf die Erbansprüche der Schwester Katharina Stetenratin.*

Basel 1293 Mai 16. 10

Original im kgl. Haus- und Staatsarchiv zu Stuttgart (A).

Zecrleder 2, 395 n^o 853 und Fontes 3, 557 n^o 567, beide nach A.

Von den zwei (eingehängten) Siegeln ist noch dasjenige des bischöflichen Officials vorhanden.

Nos Anna priorissa et Mathilia suppriorissa ae eonventus sanetimonialium 15 ordinis Penitentum monasterii extra muros Basilienses dicti an den Steinen notum fieri cupimus universis tam presentibus quam futuris, quod nos non vi eoacte nec aliquo dolo seducte sed scientes spontane et concordis, utilitate nostra et dicte domus nostre seu monasterii inspecta evidenti, pro 20 eentum libris denariorum bone monete Bernensis nomine clemosine pro Katherina filia quondam Berchte diete Stetenratin, que se et sua nobis et dieto nostro monasterio tradidit, dietis inquam eentum libris denariorum nobis per sororem Hemmam de Berno materteram diete Katherine datis solutis et in utilitatem nostram et dieti nostri monasterii penitus versis in 25 pecunia numerata resignavimus et presentibus nos resignasse confitemur una cum dicta Katherina et pro ipsa ae pro nobis et nostris successoribus universis in manus venerabilis domini . . officialis curie Basiliensis tamquam publice persone recipientis hujusmodi resignationem nomine Hcmmc predicte, Cononis Monetarii burgensis Bernensis et omnium, quorum interest et interesse poterit, omncm hereditatem rerum mobilium et immobilium, ubieunque 30 ipse existant et quocunque nomine eenseantur, eum usufructibus utilitatibus et pertinentiis ipsarum rerum universis, quas dicta Katherina ex matrcna successione seu paterna donatione hereditavit seu hereditare debuit sive potuit quoquo modo, resignavimusque in manus . . officialis predieti, nomine 35 quo supra, omne jus seu actionem, quod vel quam nos ex ingressu dicte Katherine ad ordinem nostrum habuimus sive habere debuimus usque ad presentium confectionem in predictis rebus omnibus et singulis, promittentes pro nobis et nostris successoribus universis et specialiter predieta Katherina resignationem predictarum rerum omnium et singularum per nos voluntarie et concorditer factam in manus dicti . . officialis, nomine quo supra, in iudicio 40 quoque et extra tam canonico quam civili ratam et firmam in perpetuum eo iservare qualibet sine fraude, contra quam resignationem in posterum facere no t tenemur nec alieui contra eam faecere volenti verbo vel opere aliquatenus

consentire, renunciantes insuper in hoc facto et certa scientia omnibus privilegiis papalibus et regalibus, peccunie non date, omni auxilio et beneficio juris canonici et civilis, per quod predicta omnia vel aliquod ipsorum in toto vel in parte in posterum retrahi posset vel etiam annullari. Horum testes sunt
 5 frater Bertoldus de Friburg commendator domus sancte Marie Theothonicorum in Basilea, frater Jacobus de Hübberg dicti ordinis, dominus Johannes decanus Svnkowie, magistri Henricus de Berno, Johannes de Gerenstein, Petrus de Thurego, item Cristianus de Confluentia, Rudolfus de Berno notarii curie Basiliensis, Volmarus de saneto Leonardo et alii quamplures, necnon . .
 10 officialis curie Basiliensis, qui etiam sigillum dicte curie una cum sigillo conventus monasterii nostri predicti appendit huic scripto in robur et testimonium omnium premissorum, quod et nos . . officialis curie Basiliensis predictus ad preces . . priorisse, . . suppriorisse et conventus sanctimonialium predictarum voluntarie confitemur nos fecisse. Datum et actum Basilee,
 15 anno domini M^oCC^oXX^o tertio, in vigilia pentecostes.

114. *Übereinkommen zwischen dem Stift St. Leonhard und den in seinem Sprengel wohnenden Juden betreffend Zahlung einer Aufenthaltsgeldgebühr durch letztere.* Basel 1293 Mai 21.

20 *Abschrift von 1295 in Lh. H. fol. 23 n^o 103 (B) mit der gleichzeitigen Randbemerkung: de scolis Judeorum. — Abschrift Wurstisens in WCD. fol. 158^v (B¹).*

Trouillat 2, 543 n^o 421 nach B. Hier ist zu lesen S. 543 Z. 6: Nüwenburg; Z. 21: in ipsiusque ecclesie; Z. 23: intererit statt intererat; S. 544 Z. 9: continget; Z. 13: Grammelin in B¹; Z. 17: Nüwenburg; 25 Z. 20: Joelinus; Z. 37: nonogesimo.

115. *Bischof Bonifacius von Bosa ermahnt die Gläubigen, sich dem Kloster Klingenthal, dessen Kirche und Kirchhof er geweiht hat, hilfreich zu erweisen, und verheißt den Besuchern dieser Kirche Ablass.* Basel 1293 Mai 24.

30 *Abschrift Wurstisens in WCD. fol. 16 (B).*

Trouillat 2, 547 n^o 424 nach B. irrig zum 4. August. Hier ist zu lesen S. 547 Z. 1: Bonifacius; S. 548 Z. 3: cimiterio; Z. 15: indulgemus.

116. *Nicolaus von Scherzingen und seine Frau verkaufen dem Kloster Klingenthal Güter bei Blotzheim.* Basel 1293 Mai 26.

35 *Original Kl. n^o 154 (A).*

Eingehängtes Siegel des bischöflichen Officials (n^o 37).

Nos . . officialis curie Basiliensis notum facimus presencium inspectoribus vel auditoribus universis, quod constitutis coram nobis in figura iudicii fratre Johanne converso et procuratore sanctimonialium monasterii de Klingenthal
 40 ordinis fratrum Predicatorum, Constanciensis dioecesis, ex una, Nicolao de

Schertzingen et Anna uxore ejusdem legitima ex parte altera, dictus Nicolaus et uxor sua presente converso predicto conpotes mentium et sani corpore, non metu aut dolo inducti, sponte confessi fuerunt et recognoverunt se predictis . . . prioriasse et conventui vendidisse unam et dimidiam petiam prati vulgo dictas manewerch et unam partem vulgo dictam ein halbe zweiteil 5 sitas in banno ville Blazhein juxta bona Kotzonis de Friburg, que petie pratorum nuncupantur prata quondam . . . her Steinlins, dicentes ipsas petias ad se spectare jure dominii seu proprietatis cum accessibus ad easdem de viis publicis et egressibus de eisdem usque ad vias publicas et omnibus 10 juribus et pertinenciis suis, confitentes eis satisfactum esse de precio vendicionis inter ipsas partes convento*) videlicet viginti una libris denariorum Basiliensium in peccunia numerata tradita et integraliter persoluta, renunciantes ex certa scientia exceptioni doli mali, beneficio restitutionis in integrum, actioni sive exceptioni que conpetit deceptis ultra dimidiam justi preei, et omni auxilio juris canonici et civilis, scripti et non scripti, per que vel quod 15 dictus venditionis contractus per se vel alios quoscumque irritari posset in posterum vel turbari. Promiserunt insuper dicti venditores fide prestita nomine juramenti pro se et heredibus suis dietum vendicionis contractum se ratum et firmum perpetue habituros nec contra velle venire verbo ingenio vel facto nec consentire volenti contra venire, dicentes se velle sub fide 20 prestita dictis emptricibus super rebus venditis, quocienscumque et quando-cumque coram quibuscumque judicibus requisiti fuerint, plenam prestare warandiam, constituentes se possessores rerum emptarum nomine emptricum quousque ipse dietarum rerum possessionem adepti fuerint corporalem, dando ipsis emptricibus licenciam exnunc cum voluerint intrandi possessionem 25 ipsarum per se vel procuratorem suum quemcumque. In quorum testimonium presens instrumentum super hoc confectum ad petitionem dietarum vendentium sigillo curie Basiliensis fecimus sigillari. Actum et dat. Basilee, anno domini M^oCC^oXC^otercio, feria tertia post Vrbani, presentibus magistro Johanne de Friburg eanonico Lutenbaeensi, magistro Luppardo, Cristiano et Rudolfo 30 notariis curie Basiliensis et aliis fide dignis.

117. *Konrad von Brünighofen und Heinrich Zeisse als Käufer, Heinrich Hase und dessen Frau als Verkäufer eines Hauses kommen wegen Haltung des Kaufes überein.* — 1293 Juni 13.

Original Pr. n^o 117 (A). — Deutscher Auszug in Kl. A. fol. 411. 35
Eingehängtes Siegel Peter Schalers (n^o 106).

Henricus de Gundolzdorf gerens viceas domini Petri Scalarii sculteti Basiliensis omnibus presentium inspectoribus eorum noticiam, que secuntur. Noverit universitas vestra, quod, cum inter Chünradum dictum de Brunkouen et Henricum dictum Zeisse cives Basilienses ex parte una et Henricum dictum 40 Hasen et Meehthildim uxorem ejus ex parte altera tractatus habitus fuisset

116. a) conventi in A.

et hinc inde coram nobis in forma iudicii stabilitus, videlicet quod dictus Haso et uxor ejus refundere debebant infra octavas penthecostes nuper preteritas viginti libras denariorum, quas a prefatis civibus in contractu venditionis domus, que dicitur zem Hasen, receperant, alioquin eis a jam dictis civibus triginta libre superadderentur et venditio domus firma et stabilis permaneret, prout in instrumento super hoc confecto plenius continetur, ambe partes de mutuo consensu infra terminum statutum taliter convenerunt, quod dicti venditores Henricus Haso et uxor ejus a prefatis civibus emptoribus decem libras denariorum receperunt ea conditione, quod, si infra festum nativitatis beate virginis proximum triginta libras, quas in universum receperunt, reddent ipsis civibus, domus zem Hasen eis libere remanebit venditione prehabita dissoluta. Si vero infra ipsum festum nativitatis eadem triginta libras non reddiderint, contractus venditionis ratus et firmus crit et emptores dabunt ipsis venditoribus viginti libras residuas, ut summa quinquaginta librarum totaliter compleatur, salvis omnibus aliis conditionibus, que in priori instrumento continentur. Et sciendum, quod, cum predictus Chünradus de Brunkouen unus de emptoribus absens esset, dominus Petrus sacerdos dictus de Betlach privingnus ejus omnia prescripta nomine suo fecit et coram nobis legaliter consumavit. In testimonium premissorum presens carta sigillo domini mei Scalarii predicti est munita. Datum anno domini M^{CC}nonagesimo tercio, idus junii.

118. *Das Johanniterhaus zu Sulz leihet dem Stift St. Leonhard eine Wiese bei Wunheim zu Erbrecht.* — 1293 Juni 15.

Original Lh. n^o 85 (1). — Abschrift in Lh. H. fol. 14^o n^o 66 (B). — * Lh. D. fol. 194^o. — * Lh. B. fol. 38^o.

Trouillat 2, 545 n^o 422 nach B. Hier ist zu lesen Z. 3: Sultze; Z. 10: Dat. statt Datum; Z. 11: Werenhero schulteto de Sultze; Z. 12: Swebvili statt Swebeili.

Eingehängtes Siegel des Johanniterhauses (n^o 186).

119. *Vorladung durch den Kirchherrn von St. Theodor in Klein-Basel in dem Streite Katharinas, der Witwe Heinrichs von Wies, mit den Kindern Heinrichs von Balgau.* Klein-Basel 1293 Juni 22.